Proin regere Ecclesiæ in Instrumento vel Bulla ad Unionem præcisè subjectivam, & tituli extinctivam, non est extendendum, Monasterium enim & Collegium administrando temporalia Parochiæ bene dicuntur sine inversione reæ sermonis regere Ecclesiæ sibi unitam ex ratione, quod illa tam quo ad temporalia, quam spiritualia regi debeat ac possit, tam subito ad secundam, si

ve mediam hanc, & odiosam unionis speciem non ascen-dimus terminis utriusque primæ & secundæ communib-
bus, aut quoties non constat de contrarietate & in con-ciliabili incompatibilitate verborum Bullæ, & instru-
menti cum unione merè temporali, quæ inconciliabilis
incompatibilitas non est, si dicatur Abbas regere Eccle-siam, ille enim Vicario, & Curato actuali portionem
congruam, sibi verò ceteros fructus, redditus, ac pro-
ventus omnes assignans, Ecclesiam in temporalibus p-le-
no jure regere dicendus est. Denuò

§. XII.

Unio subj.
non est, si
data facul-
tas expo-
nendi Re-
gulares ad
natum
amovibile.

Si in relevamen onerum Monasterio vel Collegio
pro tempore incumbentium Ecclesiæ Parochiales ali-
quæ, quo ad temporalia tantum autoritate ordinariâ
in perpetuum incorporatae, & in eis perpetuæ Vicariæ
institutæ sint, assignatis certis fructibus, redditibus, & pro-
ventibus earundem Ecclesiarum pro Vicariis perpetuis
inibi Domino pro tempore servituris, qui Presbyteri
Seculares existent, nihilominus Abbas Monasterii tan-tâ Ordinarii gratiâ non contentus apud Sedem Aposto-
licam instet, supplicando pro facultate exponendi vel
Regulares, vel Seculares ad onera hujusmodi facilis
supportanda, si insuper etiam ejusmodi indultum au-
thoritate Apostolicâ habeat, quatenus cedentibus, vel
decedentibus perpetuis Vicariis dictarum Ecclesiarum,
qui tunc sunt, vel alias quomodolibet dimittentibus,
eadem Vicarias per singulos idoneos Monachos sui Mo-nasterii ad nutum ponendos, & amovendos, qui Paro-chianorum earundem Ecclesiarum curam gererent ani-marum, deputare libè & licetè valeat: neandum unio-nem subjectivam admittimus per tales Bullam benigni-tate

tate Apostolica reportatam, licet facultatem exponendi Regulares ad nutum amovibiles habeat, Ecclesiae enim Parochiales d. in antiquo Statu Seculari conservantur *Butr. in cap. Pastoralis n. 4. & 6. de donat.* ibi -- licet Monachi recipient redditus in Ecclesia omnes -- tamen oportet, quod conservent Ecclesiam in statu suo. *Turicell. de Union. c. 4. n. 6.* Apostolicum hujusmodi privilegium exponendi Regulares ad nutum amovibiles Monachos tantum habiles reddidit Parochialium administrationi si ne earum Secularis naturae interversione, aut certe, si plus tibi concessum esse velis, plus in literis Apostolicis exhibere debes. Supradicta jam diximus citra mutationem primae naturae beneficii Secularis posse S. Pontificem Regularibus concedere Parochiae retentionem vel administrationem à Personis Regularium illum obicem incompatibilitatis removendo, quem jus positivum à Papa ipso conditum paraverat juxta individuali doctrinam. *Murg. de Benef. q. 8. sub. n. 18. pax Jordan Lucubrat. tom. 2. tract. 2. d. lib. 10. tit. 27. sub n. 17. in fin. Rota decisi. unic. de Stat. Benef. Cor. Achill. de Graff., decis. 343. n. 6. cum seqq. Cor. Pen., & decis. 523. n. 27. & 28. p. 19. Recent.* Sicut etiam potest Regularia Secularibus conferre sine immutatione naturae Regularis, ut passim videmus in Commendis Monasteriorum, Abbatiarum &c. *Card. de Luca de Benef. Ideto disc. 64. n. 6., Rot. dec. 538. n. 2. p. 1. decis. 568. n. 2. p. 3., & decis. 148. n. 10. p. 113. Recent.* Unisonè ad rem citra plenariam ac subjectivam unionem ac sine immutatione primae Sæcularis naturæ, beneficium sacerdotiale administrandi & retinendi jus ex Privilegio Apostolico Regularibus acquiri posse tradunt. *Paris. de Resign. lib. 1. q. 2. n. 116. Letter. lib. cit. quest. 40. n. 209., Pax. Jordan tom.*

tom. 2. cit. loc. n. 1., Card. de Luca cit. loc. & de Pension.
disc. 44. n. 5. quo usque enim datur aliqua compatibilitas cum statu antiquo non est censendus superior animum habuisse mutandi: in terminis formalibus casum nostrum sic proponit. Leuren, in for. Benef. c. 2 - q - 33. n. 5. Si Religiosus præponatur Ecclesiæ Sæculari (etiam ex Indulso Summi Pontificis) non censetur Ecclesiæ illius status immutatus de Sæculari in Regularem, quia, nisi superior hoc declaraverit, non censetur unquam voluisse, ut Regularis ibi deserviat regulariter sed seculariter ac ita, nequidem simplicem usum circa Regimen mutare. Lotter de re Benef. q. 34. n. 59. & 60. nihil prohibet, quod minus Regularis promoveatur ad Parochiale non tanquam Claustral, sed tanquam Rector & Clericus Secularis, ita ut tanquam alienatus à Monasterio.

§. X.

Subjiciuntur aliquæ Unionum formulæ.

Potissimum, quia principaliter de ea agimus unione ut extinto titulo Ecclesiæ transferantur in plenam potestatem Abbatis, unionum Bullæ claris & expressis terminis ita eandem continere debent, ut nullus supersit dubitationi locus, Turricell de union c. 5. n. 6., Barbo, de potest. Episc. p. 3. alleg. 60. n. 40. hujusmodi clara & unionem subiectivam inferentia verba habemus in litteris Apostolicis unionum Benedict. XIV. 1741 editis in favorem Imperialis Monasterii Gengenbacensis: ibi -- unimus, anneximus, & incorporamus in spiritualibus, tum in temporalibus memoratas septem Parochiales Ecclesiis -- Illasque sic unitas, annexas & in corporatas Abbatii & Monachis Monasterii predicti perpetuè subjicimus: in quibus Parochialibus Ecclesiis sic sub-

subjectivè unitis modernus, & pro tempore existentes Abba-
tes D. Monasterii semper teneantur deputare in vicarium ad
sui nutum omnibilem pro unaquaque unum Presbyterum sive
Secularem sive Regularem prævio examine à venerabili &c.
aliam huic similem unionis subjectivæ formam lego in
Aurien Parochialis de Rozamonde 16. Junii. 1721 Cor.
R. P. D. Rovault de Gamaches pro vera & valida Ca-
nonizatam §. nibilominus Ecclesiam -- Et jura cum
decimis, primitiis, & directuris clericalibus, & perti-
nentiis ac cum translatione totalis Curæ animarum cum obliga-
tione & onere, ut animarum Cura & Sacramentorum ad-
ministratio circa Parochianos & fideles ad Monasterium
Abbatem & Monachos ac Successořes semper immineat ac
pertineat, designando ad id operis de Monasterio vel alt-
uinde Presbyteros. Unio hæc plenaria claris his verbis
concepta, facta est ab Alphonſo VIII. Hispaniarum Re-
ge 1137. Monasterio S. Pelagi successivè uniti Monas-
terio S. Martini Ord. S. Bened. -- Vigore indulti A-
postolici à S. M. Urbano II. Concessi 1095. Petro
Hispaniarum Regi, ejusque successoribus pro uniendo
una cum omnibus juribus spiritualibus favore Mono-
steriorum quascunque Parochias existentes in saraceno-
rum terris jure Belli acquisitis, inter quas refertur Pa-
rochia S. Mariae de Rozamonde. Honorius III. dona-
tionem ab Ubertello factam Abbatia S. Rufilli plenariè
translativam & subj. confirmavit his verbis: ss. Petri
Cereto de Meldula, & S. Apolinaris -- cum omnibus ti-
tulis, Ecclesiis, & Capellis -- juribus tam presentibus,
quam futuris, tam in Temporalibus, quam etiam in Spi-
ritualibus -- authoritate Apostolica confirmamus. Eccle-
sias d. Monasterio unitas denud cum aliis suis membris
Pius IV, pontificatus anno V. 1564. sacerdetales effecit ac
K sub.

subjectivè incorporavit & amenſavit Capitulo Sacroſan-
cta Eccleſia Vaticanae: tenore præſentium pèrpetuò Sup-
primimus & extinquimus ac eorum Eccleſias & jura ad
ſatum ſecularem reducimus: nec non omnia & ſingula --
menſe capitulari Baſilicæ applicamus & appropriamus --
ut eorundem ſuppreſſorum Monafeſtiorum -- Eccleſias in
Spiritualibus & temporalibus regere & adminiſtrare, il-
lisque ſi id requirant per Cappellaniſum ſive Cappellanos in
divinis deſervire, & quibus animarum cura imminet, il-
lam per Vicarium ſeu Vicarios idoneos ad eorundem Ca-
nicorum & Capituli nutum ponendos, & amovendos e-
xercere &c. vide decif. Rotæ in Nullius provinçia Rave-
naten. Vicarie 14. Junii 1737. Cor. R. P. D. Calca-
gnino. §. quemadmodum. & §. verū enim verd. plures
alias unionis formulas habes in Differt. D. Philippi &
Reiſs.

§. XIV.

Contentum
capitis III.
quomodo
probetur
unio.

Itaque ex ſuccellivo Doctorum intellectu unio sub-
jeſtiva & plenariè tituli translativa ex huicuſque alle-
gatis neceſſariò probanda eſt, vel per instrumentum
publicum, validumque ejusdem diploma expreſſum
vel per rem iudicatam, vel denique per immemorabi-
lem aut quadragenariam cum titulo ad notata per Garc.
de benef. p. 12. c. 2. n. 226. & ſeqq. Louter de re benef. l. I.
q. 28. n. 105. Turriceſ. de union. c. 11. n. 5. & 9. & n. 181.
Rot. in Recent. dec. 91. n. 1. Rot. Cor. Priol. dec. 277.
n. 9. & dec. 656. n. 5. Cor. Card. Cerro: & in alia Ge-
runden. Parochialis 4. Jul. 1696. §. non obſtar Cor. Em-
merix Jun. confirmata 23. Jan. 1697. §. nec iterum Cor.
R. P. D. Muto, ita, Ex dec. Rotæ Romanæ Cor. Anſal-
do de Anſaldis Patricio Florentino dec. 47. n. 2. per
Hye-

Hyeronimum Palma. Hucusque de unionis privilegio non tam facilè dando egimus, nunc de ejusdem faciliiori amissione pauca dicemus.

§. Finalis.

Ex eo, quòd dicantur Privilegia Universitati concessa, per non usum non aboleri, pariter de privilegio Pontificio Monasteriis Concesso idem dicendum esse videri posset, si ad unum, alterūmque, aut plures etiam annos clericō sacerdotali Parochia pleno aliās jure incorporata committeretur: juri enim naturā incorporationis omnino hoc conforme est, ut nempe in beneficiis ad Monasterium pleno jure spectantibus exponatur ad libitum Rectoris habitualis vel Clericus Sacerdotalis vel Regularis ut videre est apud Schmier lib. 3. t. I. p. 2. c. 3. n. 53. Reiffenst. ad tit. de cap. Monach. n. 8., Engel de priv. & jur. Monast. priv. 46. n. 3., Lotter de re benef. lib. I. q. 34. n. 52. quando beneficium est unitum Monasterio pleno jure vel ad mensam, tunc potest illud facere deserviri per vicarium ad nutum amovibilem &c. & hæc est opinio, à qua nullus discrepat; sic anno 1741. Benedictus XIV. idem de unione plenaria favore Monasterii Gengenbacensis omnino expressit sub terminis formalibus: *ut teneatur Abbas D. Monasterii pro unaquaque ex Ecclesiis deputare unum Presbyterum sive Sacerdotem sive Regularem.* Quomodo jam vel quā ratione jus taliter alternativē vel disjunctivē concessum, aut negligi aut amitti censendum est? dum vel maximē intra terminos sibi concessos exercetur arg. cap. in alternativis 70. de R. f. in 6to. Aetiusmerā facultatis, in libera elecione Monasterii positus nūnquid in ejusdem odium & præjudicium detorquendus est? hodie omnes mendicantes

De Unionis
subj. amil-
fione, &
reditu Bene-
ficii ad sta-
tum primæ-
vum.

ac Monasteria Monachorum post bullam Pii V. quæ est
 47. habent facultatem exponendi ad Parochias pleno ju-
 re incorporatas Regularem. anno 1638. emanavit con-
 stitutio, quā S. M. Urbanus VIII. indulserat Monachis
 O. S. Benedicti renovando alias Praedecessorum Conces-
 siones, posse in Parochialibus eorum Monasteriis uni-
 tis vel Regulares vel Sæculares ad exercitium curæ am-
 marum assumere; Nemo jam dicet, si Presbyteros sæcu-
 lares præsentent, quod sibi præjudicent, & quod tunc
 contra eos induci possit præscriptio, quod quis liberè ne-
 mine cogente facit vel omittit, in illo nulla est allegabi-
 lis præscriptio quanquam immemorabilis Rot. in recent.
 dec. 11. n. 9. , dec. 365. n. 4. p. 2. , dec. 396. n. 6. p. 4.
 &c. Attento planè & vel maximè, quod nulla quo ad
 hoc punctum præscriptio locum habeat nisi concurrat
 qualitas coactiva: in similibus necessaria est prohibitio
 unius & alterius acquiescentia, sine quibus illa series de-
 putationum factarum de sæcularibus refertur ad arbit-
 trium, quod eos æquè ac Regulares deputandi compe-
 tebat, ut disserte Piton. discept. 79. n. 5. tom. 3. Roi. in
 Recent dec. 221. n. 8. part. prima &c. Procedunt hæc
 ex supposito unionis plenaria indubitate.

Fateor Privilegia de & per se loquendo per non
 usum nullatenus amitti, & per actus facultativos in re-
 gula præscriptionem interrumpi nullam, nec ullam in
 oppositum induci, nisi à die petitionis & denegationis
 ac petentis acquiescentia. P. Schmier. lib. 3. tr. I. p. 2. c.
 3. , Tamb. de jure Abb. tom. 3. disp. 9. quæst. 8. n. 9.
 Leuren. in for. benef. p. 1. c. 2. q. 38. n. 5. , Passerin. ad
 cap. cum de benef. 5. de præb. in 6to n. 10. & seqq. ubi
 Bonifacius VIII. id in terminis decisum reliquit. Multas
 tamen regula patitur limitationes, neque moto dubio
 parti

parti adversæ in malam vertimus partem, si retorſio af-
feratur in contrarium, quomodo posſes quærere, quo-
modo in facultativis unius vel alterius expositio poterit
præjudicare? planè mille actus finè prohibitionē, sine
revocatione licentia, indulti vel comendā ſufficient pro
Monasterio in caſu ad Parochiam à Seculari ad ſtatum
Regularitatis transferendam, imò poſto hoc figurato
caſu prohibitionis & acquiescentiæ ad dictum effectum
nova, eaque non alia, quam ad minùs quadraginta an-
norum poſſeffio requiritur, quâ Regulares benefi-
cium tale ut Regularē & jure proprio cum exclusio-
ne ſecularium poſſeffiffent. p. tradita cit. Schmier. Tamb.
Leuren. Pafferin.

Contrarium tamen aſſerit Felin. in cap. cum acceſ-
ſiffent n. 3. de Conſtit., Azor. p. 1. lib. 5. c. 22. q. 8. Rot.
in Salisb. Vicariæ 16. Jan. 1719. §. verò coram Falcone-
rio. ibi -- Regula verò, quid in actibus facultativis non
cadit præscriptio, redditur inapplicabilis, nam primò hic
non agitur de libera facultate ex jure gentium competente,
quâ ſi quis per mille annos non utatur, ſibi non præjudicat,
ſed de prætenſa facultate deputandi Regularem ex titulo u-
nionis Ecclef. & ſic ex jure queſtio, quo caſu verius ap-
pellatur jus, quam facultas, eique recte præſcribitur per non
uſum. Distinguendum itaque eſt inter non uſum ſim-
plicem & oneroſum: privilegia per non uſum non aboliſi
intelligendum hoc de ſimplici non uſu, h. e. pri-
vilegio merè gratioſo in nullius gravamen & onus ver-
gente, nunquam per non uſum ſic ſimplicem præſcribi-
tur: aliud eſt, ubi agitur de privilegio non merè facul-
tativo, ſed oneroſo & jurium 3tii laſivo, ubi locum
habet præscriptio, vel ex ſolo non uſu, vel etiam uſu con-
trario citra ullam protestationem continuato, prout eſt

K 3

com-

co^mmunis DD. Gail. l. 2. obs. 60. n. 2 - in l. nundinis, ff.
de nundinis juncta Glossa vers. tempore., Reiffenst. ad tit. de
privileg. n. 204., Schmalzg. n. 189. & 193. Quippe a-
liud importat constans usus privilegio contrarius obser-
vatus praesertim latissimo centenariæ spatio, quæ vim
legis habet cum in linea interpretativa declarando, scili-
cet factum, seu jus ambiguum per text. l. 37. ff. de leg. &
l. quædam ff. de reb. dub. Rota in Frising. juris deputandi
curatos 29. Martii 1713. Cor. Ansaldo., Fargna de jure
Patr. p. 1. Cun. 5. Cas. 14. Quam etiam in linea præ-
scriptionis ad effectum, scilicet allegandi quemcunque
titulum meliorem de mundo firmiorem, validiorēmque,
ut in specie hujusmodi privilegiorum unionis, seu de-
putandi Monachos ad Regimen Parochialium, quæ ab
Abbatibus & Monasteriis objiciebantur, frequentissimè
respondit. Rot. Cor. Falconerio Tit. de Union. decis. 1. n.
13., Cor. Molines, decis. 660. n. 10. & decis. 1267. n. 5.,
Cor. Ansaldo decis. 673. n. 10. & in Brixien, super bono
jure 28. Novembr. 1727. §. ceterum. Cor. Eminentissimo
D. Card. Aldrovando ibi: Ex quo exuberanti centena-
riæ præsidio dubium non est, quin legitima insurgat ju-
ris præsumptio constantissimè suadens, vel quod titu-
lus rememoratae unionis, tanquam subreptionis vitio o-
riginariè infectus remanserit effectu destitutus, vel quod
successivè pervenerit alter novus titulus dispositioni ju-
ris communis, & Concilio Trid. & Constitutioni Pia-
næ consentaneus circa privativam Presbyterorum tan-
tum Sæcularium deputationem juxta solidum effectum
ac virtutem Centenariæ. Itaque ex non usu Centenario
prælumitur supervenisse contra antiquum statum velle-
gem, aut Privilegium aliqua Concordia vel nova lex, aut
Constitutio præscribens, quod etiamsi de jure, vel alias
me-

mediante privilegio per antea valuerint nominari, atque praesentari Vicarii amovibiles, ad tempus etiam Regulares, imposterum tamen nominari, aut praesentari nequirent, nisi Sacerdotes Seculares Rota in Frising. citai. Cor. Ansaldo, Card. de Luc. de Reg. discept. 47. n. 8. & de Jure Patr. disc. 65. n. 4.

Uti semper, ita nunc Secularium praे Regularibus favorabiliorem conditionem facit juris communis assistentia, ubi enim de jure qualitas Secularitatis beneficio vel Parochiae connaturalis & originaria, hanc denuo ut recuperet, sicque primavam naturam induat, sufficit non usus privilegiorum praesentandi Regulares per solos 40. annos, ut punctualissime consideravit. *Rota in Brixiens. Jurisdict. 27. Jun. 1710. Cor. Kauniz. ad text. in cap. qui de terra, & in cap. accendentibus de privilegiis. Lotter de re benef. lib. I. q. 34. n. 45., Pax. Jordan elucubr. tom 2. lib. 10. tit. 27. n. 6. Garz. de benef. p. 7. c. 10. n. 37.* Etiam ex supposito unionis, de quo supra privilegium five unionem etiam plenariam tali non usu amitti, ait Rot. cit. in Brixiens. Cor. Kauniz §. Juris assistentia & §. hucusque vel nihilominus ibi -- cum Commendarii semper praesentaverint Presbyteros Seculares insecuris vacationibus, videntur quo ad controversam Ecclesiam privilegia sua amisisse, ad quem effectum, & faciendi redditum ad jus commune sufficeret non usus privilegiorum per spatium 30. vel 40. annorum.

Nec refragatur, quod præsentationes Sacerdotum secularium sint actus facultativi, quia id superlativè à multiplicitate, & diversitate Abbatum excluditur, qui passi sunt regi Parochiam per Sacerdotes Seculares sine reservatione: juxta animadversa per Rot. in Burgen, jenaculorum 28. Junii 1697. §. altera Cor. Pio & in Romana

mana Alimentorum 9. Decembr. 1697 & 23. Jun. 1698.
 §. altera Cor. Ursino, Ursaya tom. VI. p. 2. discep. 41. n.
 25. ubi Ecclesiæ parochiales unitæ Monasterio aut or-
 dini Regularium solita fuerint regi per vicarios & Sa-
 credotes sacerdotes sacerdotales, non possunt ad ipsos præsentari Re-
 gulares, ut resolutum per Rot. cit. in Brixiens §. hæc
 vero Cor. Kauniz. Non, inquam, refragatur, si dic-
 tur deputationes has sacerdotalium ferendas esse arbitrio
 & facultati Abbatum dignis ex causis id permittentium
 prout non raro contingit: nam imò solidè ostensum
 est, nullatenus ad actus facultativos rejici posse depu-
 tationes presbyterorum sacerdotalium perenni usu conti-
 nuatas. 2dō Minus id credi potest, cum Monachi non
 semel, sed pluries haec tenus conquisiverint privilegia
 pro facultate deputandi Regularis, & quidem non ali-
 am ob causam, quam inopie. Rot. in salisburg. vica-
 riæ Cor. Falconerio sub. tit. deo union. dec. 2. n. 4. & in ejus
 confirmatoria 30. April 1717. Cor. Foscari §. veruntamen.
 Quomodo ex causa retinendi Monachos in claustris, aut
 alia abstinuisse Abbatem à simili deputatione, ad arbitri-
 um & facultatem referemus? non usus privilegii, quan-
 do posset eo uti privilegiarius oblatâ scilicet occasione,
 si sciens & volens non utatur privilegio, est abjectio
 illius interpretativa, quæ caudam dedit, ut leges præscri-
 ptionem inducerent, requiritur tamen, ut tantum tem-
 pus sit lapsus, ex quo præsumatur animus se abdicandi
 di privilegio: sic Privilégium non solvendi decimas
 competens Cisterciensium ordini amissum est solutione
 earum tempore 40. annorum cap. si de terra 6. tit. de
 Privilég. junct. Cap. ex p. 10. cap. nuper 34. de decimis
 Gonz. in cit. cap. de terra n. 7. Schmalzgr. &c.

Profine notamus de reversione ad primævum sta-
 tum

tum sacerdotialis, quod actus unioni subjectivæ contrarii v.g. prævius concursus, aut aliae circumstantiæ: Præsentationes ex causa juris patr. in titulum, & cum pleno jure percipiendi fructus & emolumenta Parochialia, amotiones Parochorum, eorumque resignations authoritate curiæ Episcopalis &c. eidem sacerdotiali accedant, adeoque aditum faciant statum pristinum reassumendi stante principio in initio posito, & inconcusso, quod d. actus semper fulciantur validissimâ juris præsumptione & assistentiâ Sacerdotalem beneficiorum omnium qualitatem prorsus confoveant, itemque Sac. Canonum censurâ perpetuâ improbante Monachos è claustris discedere, abjicere primordiale Regularis disciplinæ propositum & animarum curam suscipere.

T A N T U M.

CORO-

COROLLARIA EX UNIVERSO JURE.

1. *Jus naturæ est voluntas Authoris naturæ homini per lumen rationis promulgata.*
2. *Principium ejus primum est sensus cause potioris in amore Dei, sū, & proximi.*
3. *Jus naturæ à jure gentium distinctum non datur.*
4. *Leges & jura naturalia nituntur obligatione intrinseca, his & Athens obstrictus vivit.*
5. *Præscriptio non est juris naturæ.*
6. *Uti & testamenta vel successio ab intestato jure naturæ incognita sunt.*
7. *Tutela Electoralis salvo A. B. textu testamento dari potest.*
8. *Majestas immediatè à populo est.*
9. *Jus in Sacra Principi assertum inventum novum est.*
10. *Neque vi statu naturalis, neque vi legis divinae veteris vel novæ ad supremam potestatem civilem pertinet.*
11. *Bellum jure naturæ & Divino etiam Christiani illicitum non est.*
12. *Fœdera cum infidelibus per se & ex sua natura non sunt illicita.*
13. *Ordinariè tamen non licet Principi Catholicò fœdera cum infidelibus inire.*
14. *Ea inita ad oppugnandum fideles jure naturæ nulla sunt.*
15. *Defensio vite propriæ, bonorum naturalium & fortunæ in notabili quantitate justa & licita est, etiam cum occisione aggressoris injusti.*
16. *Pax bello injusto sive vi aut metu extorta nullo jure subsistit.*
17. *Statibus Imperij immediatis competit jus eligendi sibi Protectores & Advocatos.*
18. *Etiam facultas pangendi fœdera cum exteris.*
19. *Datur Ecclesiastica Hierarchia, ejusque capiti competit potestas condendi leges.*
20. *Promulgatio legis Ecclesiastice duntaxat Rome facta non est sufficiens, ut per eandem omnes ubique fideles obligentur.*
21. *Sede*

Sede Papali vacante possunt Ordinarii beneficia in mensibus ceteroquin Papalibus conferre. 22. Concordata Nationis Germanicae non sunt mera Curiae Romanae gratia, sed post exceptiones à regula. 23. Summus Pontifex nequam potest considerari ut Iudex Concordatorum. 24. Vat let consuetudo vel præscriptio immemorialis contra Concordata. 25. S. Pontifex tamen ex plenitudine potestatis eisdem in nullo derogare potest. 26. Frustrè Bullas posteriores vel Regulas Cancellariae eisdem in ullo derogare allegas. 27. Beneficia, quæ promoti ad Episcopatum dispensatione Pontificâ retinueré, post mortem non sunt reservata S. Pontifici. 28. Per Abbatem exemplio à jurisdictione Ordinarii acquiri nequit, nisi titulo expresso vel immemorabilis cum omnibus suis requisitis. 29. Abbas instituionem Authorizabilem etiam in Ecclesiis Monasterio subjectivè unitis nullo tempore præscribere potest. 30. Jus primariarum precum originem sicutem trahit ab indulto S. Pontificis. 31. Juris Patronatus venditio Simonia est contra ius naturale divinum. 32. In Postulatione Coadjutoris perpetui ad dignitatem Electivam non requiritur indulsum eligibilitatis in habente jam Episcopatum equé, ac in non habente. 33. Item non requiruntur due iurie, sed sufficiunt Majora & saniora Capituli. 34. Usuæ moderatæ de jure naturæ non sunt prohibitæ. 35. S. C. Maced. filium familias deobligat in Conscientia. 36. Transactio ob enormem etiam Lesionem rescindi nequit. 37. Mulier ratione datis præfertur Creditoribus expressam Hypothecam anteriorem habentibus. 38. Possessor b. f. fructus consumptus et si locupletior factus non restituet. 39. Testamentum debitum cum solennitatibus validum est pro utroque foro. 40. Sine debiti Solennitatibus invalidum pro utroque fore 41. Juramentum contractui de jure invalidum adjectum eundem